Cellule des Marchés sise à la Direction Générale de la Société Immobilière du Cameroun (SIC) 

510 avenue de l’indépendance  B.P. 387 Yaoundé, Tél. : 222 23 34 11, Télécopie : 222 22 51 19 

face immeuble T.BELLA au Quartier Hippodrome à Yaoundé, contre présentation d’une quittance de 

versement d’une somme non remboursable de trois cent cinquante mille francs (350 000) FCFA dans 

le compte dans le compte CAS/ARMP ouvert dans toutes les agences BICEC . 

Toutes les offres doivent être accompagnées d’une caution de soumission timbrée assortie de la 

quittance CDEC de Seize Millions Quatre cent Mille (16 400 000) de francs CFA et doivent être 

remises le 28 Janvier 2025 à 13 Heures précises au Secrétariat de la Cellule des Marchés sis à la 

Direction Générale de la Société Immobilière du Cameroun (SIC) 510 avenue de 

l’indépendance B.P. 387 Yaoundé, Tél.

[...]

Les prestations objet du présent Appel d'Offres sont financés par le budget SIC Exercice 2024 et 
suivants,  
ligne n°23 13 15 50. 

8. Caution de soumission 

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission d’un 

montant de (2%) de la prévision, soit Seize Millions Quatre cent Mille (16 400 000) de francs CFA 

établie par une banque de premier ordre ou une compagnie d’assurance agréée par le Ministère 

chargé des finances et dont la liste figure dans le DAO. Le délai de validité de cette caution est de 

trente (30) jours au-delà de la validité des offres soumissionnées.

[...]

The maximum period provided by the Contracting Authority for the performance of the services 

covered by this Call for Tenders is Twenty-five (25) months 

4. Allocation  

Not applicable 

5. Estimated cost 

The estimated cost of providing the services is eight hundred and twenty million (820,000,000) 

CFA francs. 

6. Participation and origin 

In accordance with the Call for Expression of Interest N°029/AAMII/SIC/2024 of 18 October 2024, 

participation in this Invitation to Tender is restricted to the following companies or groups of companies:

[...]

The works covered by this Call for Tenders shall be financed by the SIC budget for the 2024 and 

subsequent financial years under budget heading No. 23 13 15 50. 

8. BID Bond 

Each Bidder must attach to his administrative documents, a bid deposit of (2%) of the estimate, i.e. 

Sixteen Million Four Hundred Thousand (16,400,000) CFA francs issued by a first-class bank or 

insurance company approved by the Ministry of Finance and listed in the DAO. The period of 

validity of this bond is thirty (30) days from the deadline prescribed to submit Bids.  In order to 

avoid the rejection of the bid, this stamped bid bond must be accompanied by a deposit